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Taneční obor
nová taneční přehlídka v Litvínově

Literárně-dramatický obor
Dětská scéna 2011 Svitavy

Hudební obor
Úspěch klavírního a smyčcového oddělení

sloVo ÚVoDem
Naše škola má za sebou první 

zkušební rok v nových prostorách. 
Jak se nám všem zde tvoří a daří, to 
jste se mohli dozvědět na některé 
z našich akcí. A kdo neviděl a nesly-
šel, má možnost přečíst si v „Zuško-
vinách“, jak si užíváme naši vlastní 
scénu v rámci pravidelných kon-
certů interních i absolventských.

Příjemnou novinkou jsou kon-
certy hudebních oddělení formou 
tříd jednotlivých učitelů. Drama-
tický obor se prezentuje pravidel-
nými poetickými večery, žáci se učí 
řemeslu moderátorskému v rámci 
koncertů, spolupracujeme na celo-
školních projektech.

Tyto prezentace práce nás peda-
gogů a Vašich dětí jsou dobrou pří-
ležitostí ke společnému setkávání. 
Avšak každý výstup potřebuje di-
váka. W. Ehrenforth kdysi napsal: 

„Veselohra bez diváků je tragédie“.
Věříme tedy, že Vás rodiče a di-

váky budeme stále častěji potkávat 
na našich akcích.  (jal)

Choreografie Aleny Vojtelové s názvem „Promluv“.

Veronika Palmová (vlevo) a Lenka Palmová se svou učitelkou Ivou Angelkovou.

a hurá 
do liberce!
Tento školní rok byl ve znamení 

soutěže ZUŠ ve smyčcových nástrojích. 
I naše škola se zúčastnila. Celé sou-
těžní klání se začalo v únoru školním 
kolem, kde se představili tři soutěžící 
ze třídy pí uč. Zahradníčkové. Ondřej 
Zahradníček – II. kategorie, Pavel Ví-
tovec – IV. Kategorie, Michaela Vítov-
cová – VI. kategorie.

Příprava byla důsledná a tak 
všichni soutěžící postoupili do okres-
ního kola, které se konalo v březnu 
v Mostě. I zde se nám dařilo a získali 
jsme jedno 2. místo a dvě 1. místa 
s postupem do krajského kola. A tak 
jsme se 1. dubna rozjeli do Teplic. 
Forma byla výborná a Míša získala 
2. místo a Ondřej 1. místo s postupem 
do Ústředního kola, které se konalo 
19. května v Liberci. Zde jsme získali 
čestné uznání 1. stupně. Pro nás to byla 
ohromná zkušenost vidět a slyšet tolik 
nadaných a muzikou zanícených dětí 
k vážné hudbě. Byly to krásně strávené 
čtyři dny plné hudby od muzikantů. 
kteří nejsou profesionálové, ale jejich 
výkony chytí opravdu za srdíčko.

Chtěla bych tímto svým žákům 
poděkovat za pílí a trpělivost a těšit 
se s nimi na další spolupráci.

Radka Zahradníčková

Dne 27.3.2011 se naši žáci taneč-
ního oboru vydali představit své nové 
choreografie do Jiráskova divadla 
v Hronově.Soutěžní přehlídka je již tra-
dicí a zúčastňuje se jí mnoho souborů 
nejen z České republiky. Naši žáci spa-
dali do kategorie juniorů a dospělých. 
Prostorové zkoušky nás velice zajímaly, 
neboť jsme mohli zhlédnout ostatní 
choreografie. A protože celý den bylo 
krásně slunečně, vydali jsme se pro-
hlédnout si příjemné okolí města.

Po zahájení přehlídky jsme viděli 
mnoho zajímavých nápadů a choreo-
grafií, ale také jsme zjistili, že u nás 
na severu máme dobrý taneční základ 
a šikovné žáky.

Nakonec choreografie „Promluv“, 
našich nejstarších žákyň pod vedením 
Martiny Lamačové, získala krásné 
druhé místo v kategorii dospělých. 
Naši junioři s choreografií „Z kola ven“ 
si přivezli první místo a choreogra-
fie „Tváří v tvář strachu“ získala oce-
nění za choreografickou kompozičnost 
na jevišti. Po krásném dni jsme se spo-
kojeně vraceli domů a několikahodino-
vou cestu autobusem nám zpříjemňo-
valy nejen naše pocity z ocenění poroty, 
ale také nádherný západ slunce.

Nakonec bych ráda poděko -
vala všem zúčastněným taneční -
kům za skvělé výkony a budu se těšit 
na příští rok a další spolupráci.  (lam)

mezinárodní přehlídka v Hronově

Letošní jubilejní 20. ročník pres-
tižní celostátní soutěže mladých klaví-
ristů do 15ti let probíhal v koncertním 
sále B. Martinů na pražské Hudební 
akademii múzických umění ve dnech 
9.–12. června. Sedmičlenná meziná-
rodní porota je vždy složena z uznáva-
ných klavírních mistrů. Letos to byli: 
prof.Irina Fojtíková-Kondratěnko, prof.
Marcela Faf lak (USA), prof. Franti-
šek Malý, PhDr. Věroslav Němec, prof. 
Zbyněk Maruška (Kypr), prof. Walter 
Groppenberger (Rakousko) a předseda 
poroty prof. Ivan Klánský. Z celko-
vého počtu 140 soutěžících z 53 zušek 
z Čech a Moravy byli dva z naší školy.

Lenka Palmová (7 let) soutěžila v ka-
tegorii nejmladších, kde bylo celkem 
23 dětí. Za svůj výkon obdržela čestné 

uznání 1.stupně. Kromě toho získala 
další ocenění – cenu Luboše Sluky za pro-
vedení jeho skladby s názvem Labutě.

Veronika Palmová (10 let) hrála 
v I kategorii mezi 40 soutěžícími a zís-
kala stejné ocenění jako její mladší sestra. 
Úroveň této soutěže je vždy velmi vysoká 
a výkony dětí jsou obdivuhodné. Proto je 
pro Litvínov ocenění našich klavíristek 
velkým úspěchem, zvláště z toho důvodu, 
že je prvním v historii naší školy.

Ráda bych touto cestou poděkovala 
oběma žačkám za pracovitost i nad-
šení, jejich rodině za podporu a skvělou 
spolupráci.

Zvlášt́ velké poděkování patří pro-
fesorce teplické Konzervatoře Mgr.
Haně Tölgové za její cenné rady a při-
pomínky. Iva Angelková

Zhruba před třemi lety jsme s ředi-
telem ZUŠ Litvínov panem J. Socho-
rem dostali krásnou ideu uspořádat 
workshopy sklářských technik pro žáky 
ZUŠ. Nové školní prostory a krásná 
umělecká atmosféra školy tomu jen na-
pomohla, a tak se 26. 3. podařilo uspo-
řádat první z kurzů.

Z velkého množství sklářských 
technik jsem pro žáky vybrala dvě fi-
nančně a technicky dostupné. Byla 
to jedna z dekoračních technik, a to 
malba skla vypalovacími barvami 
a jedna z technik tvarování skla spé-
káním pomocí mikrovlnného fusingu. 
Každý z žáků si tak mohl vlastnoručně 
vytvořit malovanou dekoraci do bytu 
v podobě závěsného obrázku do okna 
či na zeď a plno originálních šperků 
z dichroického skla, jehož povrchová 
úprava odráží světlo dvojím lomem 
a vytváří tak zajímavé kovové efekty.

Kurzy měly velký úspěch, o čemž 
svědčí i velký zájem žáků o ně. 
V červnu jsem dokonce musela uspo-
řádat dva kurzy za sebou, neboť 
se přihlásilo dvojnásobné množství 
účastníků. Práce s dětmi byla skvělá. 
Nádherné bylo sledovat jejich nadšené 
a rozzářené oči, když jsem otevřela si-
bralovou pícku v mikrovlnce a zevnitř 

zazářilo do oranžova roztavené sklo. 
Následovalo netrpělivé očekávání vý-
sledku, než skleněné šperky v pícce vy-
chladnou a ukáže se krása tohoto ma-
teriálu, u kterého nikdy úplně přesně 
netušíme, jaký bude výsledek. Dobrá 
příprava dětí z výtvarných oborů 
se odrazila i v jejich malovaných vý-
tvorech. Nikdo z nich tak neměl pro-
blém si vytvořit návrh, který pak dále 
zpracovával. Jsem si jistá, že skleněné 
šperky a malované obrázky vytvořené 
během kurzu potěšily nejen jejich 
tvůrce, ale i obdarované příbuzné, ma-
minky a babičky.

Skvělá zpráva je, že od nového škol-
ního roku se pro velký zájem v ZUŠ ote-
vře nový obor sklářských technik, kde 
již budeme tvořit i větší dílka. Na těchto 
hodinách se žáci naučí nejen něco z his-
torie výroby skla, která má v naší zemi 
dlouholetou tradici, ale bude to i jedi-
nečná šance pro děti vytvořit si neotřelé 
dárky k Vánocům pro své blízké.

Věříme, že tímto způsobem pod-
poříme rozvoj sklářství a ruční výroby, 
která je v současné době v krizi a osvě-
žíme povědomí o tomto řemeslu, které 
již přes tisíc let po celém světě oslňuje 
svou krásou a uměleckým zpracováním.

lektorka kurzu Hana Cimplová, DiS.

ochutnávka sklářských technik v ZuŠ

soutěž Prag Junior note 2011

Ve středu 24. května se na malé 
scéně ZUŠ konal jeden z nejkrásněj-
ších koncertů – koncert sourozenců 
a rodičů s dětmi. Tento koncert se jako 
každým rokem těší velké oblibě a zú-
častní se ho někdy doslova celé ro-
diny. Nejmladšímu účinkujícímu bylo 
teprve 5 let.

Celý koncert byl provázen vtipnými 
rozhovory účinkujících s p. uč. Angel-
kovou, která nás také celým koncertem 
provázela. Na podiu se tak představili 
nejen sourozenci, ale také rodiče i pra-
rodiče. Někteří z nich nikdy nehráli 
na žádný hudební nástroj, ale pro své 
dítě byli ochotni naučit se i jednodu-
chou písničku.

Koncert svým vystoupením za-
končil pan učitel Mach se svými dětmi 
a vnoučaty. Těšíme se další spolupráci 
– opět za rok.  (sad)

tradiční rodinný koncert

Účastnice výtvarného kurzu.



ZuŠZuŠ ZUŠKovinY

V úterý 17. května v 18 hodin vy-
plula z Velké scény v Citadele bájná 
loď s názvem „Stará chobotnice“. Vy-
dala se po stopách ztracené karafy. Pa-
lubní lístek za pouhých 40 korun nabídl 
divákům – cestujícím dobrodružnou 
výpravu po exotických zemích. Celý 
příběh prožila skupina dětí, které při 
stezce odvahy nalezly karafu s podiv-
ným vzkazem. Na křídlech snové vážky 
vydaly se na dlouhou cestu plnou pří-
běhů, tance a bájných bytostí.

Plavba nabídla divákům nejen pří-
běh, ale též tanec s využitím stínohry 
a obrazové projekce. Výtvarný obor 
se pak postaral o výstavu obrazů z této 
cesty, která byla instalována ve vesti-
bulu Citadely.

Kdo už si palubní lístek nesta-
čil koupit, nemusí zoufat. Pro velký 
ohlas bude výprava zopakována 
v říjnu. Přesné datum vyplutí se do-
zvíte na webových stránkách přístavu 
ZUŠ. (jal)

Po stopách ztracené karafy

Dětská scéna 2011 svitavy

HlouPé 
PastelkY

adriana korbová

Strávila jsem tři dny ve Svitavách 
na Dětské scéně. Svitavy jsou nádherné 
město. Mě kupříkladu neskutečně zau-
jalo kulturní centrum utvořené ze staré 
fabriky, po níž nes Jubilejní 40. celo-
státní přehlídka a dílna dětských recitá-
torů se vrátila po třinácti letech do za-
kládajícího města, do Svitav.

Hana Krejčová (žákyně 5. ročníku 
LDO) se na tuto prestižní a inspira-
tivní akci probojovala i přes velkou 
konkurenci krajské přehlídky v Lou-
nech s textem Daniila Charmse „Pří-
hoda na ulici“. Celostátní přehlídka 
není soutěžní. Jde o setkání těch nej-
lepších interpretů a vypravěčů z celé 
republiky. Pro mě jako učitele je to se-
tkání s lidmi ze stejné „branže“, mož-
nost předání si zkušeností, velká nůše 
inspirace pro další práci nejen v před-
nesu. Součástí přehlídky jsou také vy-
stoupení dětských divadelních sou-
borů.  (jal)

A jak si příjemný víkend užila recitá-
torka sama?

Strávila jsem tři dny ve Svitavách 
na Dětské scéně. Svitavy jsou nádherné 
město. Mě kupříkladu neskutečně zau-
jalo kulturní centrum vybudované ze staré 
textilní továrny – fabriky, po níž nese i ná-
zev. Vůbec celé město působí úžasně přívě-
tivým a poklidným dojmem. Rozprostření 
celé akce bylo podle mě vymyšleno skvěle. 
Navíc mi přímo vyrazila dech báječná ča-
jovna U Černého draka v Ottendorfe-
rově domě, v němž jsme přednášeli. Mně 
osobně se přednášelo dobře, ačkoli většina 
lidí mluvila o špatné akustice v sále. Takže 
co se týče prostředí, nemohlo být lépe.

Atmosféra přehlídky na mě působila 
hodně přátelsky, uvolněně a od prvního 
dne až do odjezdu mě neopouštěla dobrá 
nálada. Myslím, že jakožto moje první 
přehlídka ve mně navždy zanechá napro-
sto úchvatný pocit.

Hana Krejčová, žákyně LDO

Na jednom dětském psacím stole, 
mimo jiných věcí, žily také pastelky 
a kasička. Kasička byla obyčejná, měla 
nevýraznou zelenou barvu. Zato pas-
telky byly nádherně barevné.

Pastelky se posmívaly: „Ty ošk-
livko zelená.“ Kasičce to nevadilo, ale 
přece jednou řekla pastelkám: „Ne-
jsem zrovna nejhezčí, jenže to co mám 
uvnitř je stokrát cennější než vy.“ Pas-
telky se zarazily: „Co by mohlo být sto-
krát cennější než my?“ Pastelky pře-
mýšlely, ale nic je nenapadlo. „No tak, 
kasičko, řekni nám to.“ Na stole se ro-
zesmály ostatní věci a zakřičely: „Vždyť 
to jsou peníze!“ Pastelky si to nene-
chaly líbit: „Peníze! Vždyť nejsou ba-
revné a vůbec se s nimi nedá malovat.“ „ 
Ano, jenže za ty peníze si můžu klidně 
koupit sto pastelek,“ ozvala se kasička. 

„No a co, my jsme nejkrásnější pastelky 
na světě, tak k čemu je ti sto obyčej-
ných pastelek.“

A když už se to nedalo poslouchat, 
tak promluvila moudrá knížka: „Obě 
jste užitečné, nevím, proč se hádáte! 
Pastelky umí malovat a kasička scho-
vávat peníze.“ Pastelky a kasička si uvě-
domily, že byly hloupé a od té doby 
se spolu kamarádí.

Jako každý rok i letos předvedli 
žáci tanečního oboru výsledky své ce-
loroční práce na závěrečném předsta-
vení. Po několika předchozích letech, 
kdy se tato akce konala ve sportovní 
hale, jsme se rozhodli využít toho, 
že po přestěhování z Chudeřína sou-
sedí naše škola s Citadelou, a uspořá-
dali jsme vystoupení zde. A jak se uká-
zalo, byl to velice dobrý nápad. Přeci 
jen choreografie žáků umělecké školy 
vyniknou na divadelním jevišti lépe 
než v hale a komornější atmosféra před-
stavení svědčí. Zároveň můžeme využít 
zázemí školy pro účinkující, což je ve-
lice praktické.

Protože máme velké množství 
žáků, a tím pádem i diváků, bylo 
nutné rozdělit představení na dvě 
části. V každé z nich se divákům před-
stavily všechny věkové skupiny i ta-
neční styly a hlediště bylo ve čtvrtek 
i v pátek téměř plné. Tento rok jsme 
zaznamenali rekordní návštěvnost – 
obě vystoupení dohromady navštívilo 
více než 700 diváků, kteří snahu na-
šich tanečnic a tanečníků odměnili 
velkým potleskem a vytvořili příjem-
nou náladu.

Věříme, že si naše představení 
všichni užili a že nás přijdou podpořit 
i příští rok.

Dvoudenní taneční show 2011

Poslední květnový pátek patřil v lit-
vínovské „ZUŠce“ divadlu. Soubor 
Iluze ze ZUŠ Louny nelenil a se dvěma 
krátkými představeními do Litvínova 
vyrazil. V nádherném prostředí zrekon-
struované Citadely jsme se cítili jako 
doma, navíc jsme hned po příjezdu 
mohli shlédnout divadelní hru „Velín“, 
která nás pobavila a zároveň donutila 
k zamyšlení nad světem plným čudlíků 
a strojů a odlištěných bytostí, který nás, 
pokud se včas nevzepřeme, čeká.

Litvínovskému publiku jsme před-
vedli „Pásmo literárních paskvilů“, 
které jsme nastudovali pro pobavení 
své i druhých. Zdramatizovali jsme 
brakovou prózu i poezii a udělali si tak 
trochu legraci z autorů, kterým nebu-
dou patřit stránky v čítankách. Ve dru-
hém představení jsme sáhli do sonetů 
Jana Skácela a pohráli si s jeho dokona-
lými texty v divadle poezie nazvaném 

„Sine amore nihil“ (bez lásky není nic). 

V pozdním večeru jsme ještě měli pří-
ležitost vidět představení „škrpálských“ 
žen „Dlouhá noc“ a repliky z tohoto 
kusu nám vydržely nejen po cestě domů. 
Ve středoškolácích se skrývá ohromný 
dramatický potenciál. Bylo by škoda 
nevidět představení a představeníčka, 
která v této věkové skupině vznikají, 
takže z našeho setkání vzešel skvělý 
nápad. Lounská a litvínovská ZUŠ bu-
dou spolupracovat na středoškolském 
ekvivalentu „Krušnohorského dradi-
dla“, které pojímá skupinu ve věku zá-
kladních škol a zrealizuje od roku 2012 
vždy na jaře ve Vrchlického divadle 
v Lounech „Lounské dividlo“ právě pro 
divadelníky ze středních škol.

Nebudeme hledat talenty, nebu-
deme určovat pořadí, nebudeme si udě-
lovat medaile, chceme se jen vidět, blíž 
poznat, navzájem se pobavit a inspiro-
vat. Protože....kdo (si) hraje, nezlobí.

Milena Nečesaná, ZUŠ Louny

studentský Divadelní pátek

V pátek 17. 6. 2011 v ZUŠ Cita-
dela na Malé scéně proběhla první 
repríza divadelního představení (se) 
občanského sdružení SENSES, které 
sdružuje rodiny s dospívajícími dětmi 
a dospělými s postižením a jejich kre-
ativní přátele. V divadelní hře, je -
jíž scénář napsaly dvě maminky dětí 
s postižením, si zahráli po boku dětí 
a dospělých s postižením jejich ro-
dinní příslušníci a nadšení přátelé. 
Jedním z cílů SENSES je se spolu 
s lidmi s postižením aktivně zapojo-
vat do společenského a kulturního 
dění, což se v Litvínově i díky pří-
jemně navázané spolupráci se ZUŠ 
Citadela podařilo.

Představení mělo velmi komorní 
atmosféru a všichni „herci“ se shodli, 
že se zde v ZUŠ cítili uvolnění, při-
jatí. Za laskavé a vstřícné podpory ře-
ditele ZUŠ pana Bc. Jaroslava Sochora 
se SENSES ochotně a vřele věnovala 
paní Mgr. Jana Loosová, jak během 
zkoušení na představení, tak při před-
stavení samotném. Záznam z předsta-
vení, včetně poděkování ZUŠ Citadela 
je k nalezení na www.senses.jex.cz.

Děkujeme i touto cestou a těšíme 
se na další spolupráci v budoucnu, je 
milé mít okolo sebe ty, pro něž je, stejně 
jako pro nás, smyslem být i pro druhé.

Za SENSES Kateřina Skřivanová, 
předsedkyně sdružení.

nebojte se s námi smát

V letošním školním roce byly pro 
ZUŠ vyhlášeny MŠMT soutěže ve hře 
na klavír, akordeon, smyčcové nástroje, 
kytaru a skladatelská soutěž. Naši žáci 
se zapojili ve všech výše jmenovaných 
oborech, ve kterých se přes školní 
a okresní kola probojovali až do kol 
krajských. Prvním úspěchem bylo 
ve skladatelské soutěži získání stříbr-
ného pásma pro Michaelu Vítovco-
vou. Skladbě ji vyučuje pí uč. Larisa 
Chytryak.

Krajské kolo ve hře na klavír or-
ganizovala 8. března přímo naše 
škola, zde nás mezi šedesáti soutěží-
cími úspěšně reprezentovaly tři dívky: 
Marie Průšová a Veronika Palmová, 
které získaly 1. místa, Lenka Palmová 
2.místo. Všechny jsou ze třídy pí uč. 
Angelkové.

Druhé místo ve hře na akordeon 
přivezla 22. března z Ústí nad Labem 
Petra Kubošková, kterou učí p.uč.Ku-
bošek. Následovalo krajské kolo v Tep-
licích 1. dubna, odkud si přivezli ceny 
dva houslisté ze třídy pí uč.Zahrad-
níčkové. Michaela Vítovcová obdržela 
2. místo a Ondřej Zahradníček vybojo-
val 1. místo s postupem na celostátní 
kolo do Liberce, odkud si pak přivezl 
čestné uznání 1.stupně.

Ve stejný aprílový den se ještě ko-
nala soutěž Jirkovské klávesy. Zde zís-
kal Tobiáš Theodor Jirouch (p. uč. 
Kubošek) zlaté pásmo a Tereza Havlíč-
ková (pí uč. Švejnochová a Kunzová) 
pásmo stříbrné. Soutěže zakončili ky-
taristé. Martin Makovský, žák p. uč. Vi-
touška, přivezl z krajského kola, které 
se konalo 19. dubna v Mostě, 2. cenu.

K těmto krásným úspěchům pa-
tří všem výše jmenovaným velké bla-
hopřání a poděkování za reprezentaci 
školy! Jaroslav Sochor

soutěže 
hudebního 

oboru

Dne 7. června 2011 mateřskou školu 
Ladova v Litvínově navštívily děti z „Li-
dušky“. Pro své mladší kamarády měly 
připravené velmi hezké literární a hu-
dební pásmo. Děti z mateřinky viděly 
zdramatizovanou pohádku „Ostrov 
pro šest tisíc budíků“, „Drak v Pantáti-
cích“, poslechly si Povídání o pejskovi 

a kočičce a skladbičky na různé hu-
dební nástroje.

Děkujeme všem dětem i pedago-
gům za velmi pěkné vystoupení a tě-
šíme se na další návštěvu šikovných 
dětí z Lidušky.

Miroslava Samková – vedoucí 
učitelka MŠ Ladova 1676, Litvínov

Vystoupení pro mateřské školy

„Velín“. Hra se zamýšlí nad otázkou po-
doby světa v roce 2031. Pátek 24. června 
patřil bar Ponorka v Citadele od 21:30 
improvizaci. Proběhlo zde již druhé 

„Volné pódium“, které je určeno i široké 
veřejnosti. Návštěvnost byla překvapující. 
Čtyři soutěžní týmy zápolily ve třech im-
provizačních technikách – „ruce“, „stop“, 

„reklamace“. Bavilo se nejen publikum, 
ale i sami interpreti. Těšíme se na další 

„Volné pódium“, které se uskuteční v říjnu. 
Věříme, že zde vzniká tradice příjem-
ných setkání. V příštím roce plánujeme 
spolupráci s Divadlem v Lounech, kde 
chceme založit tradici pravidelných roč-
ních studentských přehlídek.  (jal)

Iva Freieslebenová, Dominika Lenthárová, Monika Cieslová a Barbora Korunková 
(zleva) ve hře „Dlouhá noc“.

Členové posádky „Stará chobotnice“ dopluli i do Indie, kde k nim promlouval bájný bůh Šiva.

Choreografie Lucie Drengubákové s názvem „Hrátky s duhou“.

Jan Procházka, Eliška Nová a Tomáš Čapek (zleva) zdramatizovali pro děti z MŠ 
pohádku „Drak v Pantáticích“. 

Divadelní společnost Škrpál na-
studovala tento rok dvě divadelní hry. 
Ženská část souboru nastudovala hru 

„Dlouhá noc“ aneb co vše se může stát 
v předvečer svatby. Mužská část praco-
vala na původní hře podle scénáře člena 
souboru Adama Chrenky s názvem 



Výtvarným oborem prolétly 
čarodějnice

ZuŠZuŠ ZUŠKovinY

ročníková výstava žáků Vo

V období měsíce dubna čarodějnice 
kouzlí, čarují a kuchtí zázračné lek-
tvary, které je mají uchránit před upá-
lením 30. dubna. Tou dobou se ale čaro-
valo i ve třídě výtvarného oboru. Žáci 
tvořili podle svých představ plastiky 
čarodějnic, divoženek, ježibab a čarov-
ných žínek. Ty po skončení čarování 
nebyly upáleny, nýbrž se slétly u příle-
žitosti Majálesu v Citadele a dosud tam 
střeží a hlídají, kde se co šustne.

Práce to byla zajímavá. Žáci pod ve-
dením čaroděje Jana Nebeského tvořili 
své plastiky technikou kašírování. To je 
čarovná technika lepení a vrstvení sta-
rého novinového papíru, kde se jako 
pojidla používá lektvar, jenž je namí-
chán z lepidla na tapety. Žáci obalovali 
uschlé větve papírem a pod rukama jim 

vyrůstaly hlavy čarovných babiček. Ty 
měly dlouhé nosy, netopýří uši, křivé 
zuby a jiné kosmetické zajímavosti, ji-
miž je žáci obdařili. Konečný tvar žáci 
pomalovali barvami, čímž zdůraznili 
čarovný původ svých plastik. Ježibaby 
byly zelené, fialové, jedovatě žluté nebo 
s barvou pleti rybničního jílu. Hlavy 
byly pokryty šátky, kožešinami nebo 
vlasy zcuchaným jako vodní řasy.

Každý žák pak pronesl nad svou 
čarodějnicí kouzelné zaříkadlo, tím jí 
vdechnul život a ty se rozlétly po světě. 
A jak jsem řekl výše, některé ježibaby 
jsem zahlédl ve vstupní hale Citadely. 
Tak pozor, když tam půjdete, podívejte 
se na ně, ale jinak je nerušte, protože 
ony umí čarovat a mohly by vás změnit 
třeba v myš. Jan Nebeský

Zámek Jezeří děkuje
Dne 4. 6. 2011 se na zámku Jezeří 

konal tradiční Dětský den. Netradičně 
však probíhala tento rok prohlídka zá-
meckých sklepení. Namísto strašidel-
ných bytostí, sklepy tentokrát obsadily 
pohádkové bytosti, aby se malí návštěv-
níci tak moc nebáli. Tyto pohádkové by-
tosti nebyly ledajaké pohádkové bytosti 
ale převtělení žáci LDO ZUŠ Litvínov, 
pod vedením paní učitelky Jany Loo-
sové. V hodné ježibabě, která dětem roz-
dávala vlastnoručně napečené perníčky, 
byste tuto oblíbenou paní učitelku těžko 
poznali. Její mladší herečtí kolegové 
se změnili na hodné čerty, vodníka, prin-
ceznu, alchymistu, bílou paní. Krátké 
scénky, které vtahovaly děti do pohádko-
vého světa, byly plné vtipu a daly vynik-
nout improvizačním schopnostem žáků 
LDO. Improvizace je jednou z nejtěžších 
hereckých disciplín a na Jezeří byla nut-
ností, protože nápad spolupráce zámku 
se ZUŠ Litvínov se zrodil z momentál-
ního nápadu a na dlouhé zkoušení nebyl 
čas. Z reakce malých i velkých návštěv-
níků však bylo zřejmé, jak se jim v pohád-
kovém sklepení líbí (někteří návštěvníci 
prošli trasu opakovaně). Na herecké vý-
kony svých žáků se přišel podívat i pan 
ředitel J. Sochor.

Velice si vážím výkonu mladých 
herců a zvláště pak jejich úžasného na-
sazení a zaujetí pro tento obor. Ještě 
jednou děkuji ZUŠ Litvínov za nezišt-
nou pomoc a ochotu při prezentaci 
zámku a doufám, že Dětský den byl za-
čátkem další vzájemné spolupráce.

Kastelánka SZ Jezeří,  
Mgr. Hana Krejčová

Zapovězená kadibudka
eliška medunová

Někomu to může přijít divné, někdo 
na to nevěří a někdo může říkat, že je 
to naprostý nesmysl, ale holky od nás 
ze školy se toho opravdu bály. Mezi ně 
jsem samo sebou patřila i já, Eliška. 
Jestli vám není jasné, o čem mluvím, 
tak o záchodech ve druhém patře. Přes-
něji o kabince číslo šest. Proč zrovna 
číslo šest? Protože už její počmárané 
dveře nahánějí hrůzu a také ty podivné 
zvuky, které z ní jdou poslední dobou. 
Prostě tam nikdo raději nechodil.

Když jsem v úterý byla v učebně 
matematiky, byla zrovna velká pře-
stávka a já potřebovala na záchod. 
Zeptala jsem se holek: „Jdete někdo 
na kadibudky?“ „Ne“, ozvalo se sbo-
rem, a tak jsem šla sama. Přicházím 
k toaletám, otevírám. „Ale NE“, za-
křičím bezmyšlenkovitě. Všechny ka-
binky jsou obsazené a je tu fronta. „Co 
teď “, pomyslím si. Volná je jen šestka 
(ostatně jako vždy). „Do přízemí už to 
nestihnu“, řeknu potichu a vydávám 
se směrem k číslu šest, (k zapověze-
nému číslu). Všechna děvčata z fronty 
se na mě podívají s otevřenými ústy. 
Oplatím jim pohled a mlčky otevírám 
počmárané děravé dveře. Záchod je 
překvapivě čistý, jen ty zvuky, které vy-
cházejí ze skřínky na toaletní papír.

Se strachem ji otevřu. Z poličky 
na mě vyskočí Míšin křeček, kterého 
ztratila na Dni mazlíčků. Vybíhám 
z budky plná radosti a úplně zapomí-
nám na svou potřebu. Prorážím dav ho-
lek a běžím do třídy. Jakmile dám Míše 
křečka do ruky, začne skákat radostí 
se mnou. „Kde jsi ho našla?“ ptá se Míša 
vyděšeně. „Na šestce“, odpovídám leda-
byle. „Kde?“ ujišťuje se Míša znovu. „No, 
na šestce“, odpovím jemně podrážděně. 

„Ničeho se nemusíme bát, je to normální 
záchod“ říkám s úsměvem na tváři.

Všechny holky mi uvěří a číslo šest 
už není hrozbou. Je tu ale další záhada. 
To samé se začalo dít na toaletách v pří-
zemí. A co je ještě horší, že na kadi-
budce číslo ŠEST.

V úterý 24. května patřila aula 
Scholy humanitas našemu výtvar-
nému oboru. V 18 hodin vernisáž za-
hájil Sax band pod vedením Pavla Ma-
cha. V hojném počtu se sešli rodiče 
s dětmi, prarodiče, příbuzní a příznivci 
školy. Velmi nás to potěšilo. Pan ředi-
tel v úvodním slovu promluvil o oboru, 
o jeho možnostech do budoucna, před-
stavil nové kolegy – pí Fischerovou, 
která vyučuje počítačovou grafiku a p. 
Žihlu z třídy fotografické. Vedoucí vý-
tvarného oboru paní uč. Chaloupková 
zmínila výstavy a akce, kterých se náš 
obor zúčastnil – tradiční soutěž Lidice 
očima dětí, krajská přehlídka v ZUŠ 
Most, absolventská výstava, spolupráce 
na celoškolním projektu.

Práce na výstavě jsou vždy průře-
zem celoroční práce žáků v jednotlivých 
ročnících (i když práce nejlepší tento-
krát reprezentovaly naši školu v ZUŠ 
Most na již zmiňované přehlídce).

Pracujeme v tzv. řadách, které se tý-
kají zadaného tématu. Toto společně 
zvolené téma pak vnímáme z různých 
úhlů pohledu, zpracováváme jej růz-
nými technikami, zamýšlíme se nad 
vhodností postupů a výsledným tvarem. 
Pro nás všechny je pak zajímavé sledo-
vat, jak se celý cyklus utváří a formuje, 
jak na sebe jednotlivé práce navazují 
nejen způsobem práce ale i vnitřním 
příběhem a sdělením.

Výběr témat, kreativnost žáků a od-
hodlání pracovat je důležitým prvkem. 
A i když výsledný tvar někdy neuspokojí 
ani žáka samotného, je to důležitá cesta 
hledání vlastních možností.

Základem je dobře promyšlená pří-
prava a motivace. Když jsou žáci zaujatí 

– máme vyhráno.
Věříme, že to vše z prací na ná-

vštěvníky dýchlo a potěšilo nejedno 
oko a duši.

Alice Soukopová – Kiššová, VO

V březnu letošního roku spatřil 
světlo světa 1. ročník nového pro -
jektu tanečního oboru s názvem „Na 
scénu“… Jde o regionální přehlídku 
choreografií scénického tance, které 
se hned napoprvé zúčastnily taneční 
skupiny z celého kraje. Diváci, kteří 
zaplnili téměř celé hlediště divadel-
ního sálu Citadely, tak mohli zhléd-
nout vystoupení souborů z Ústí nad 
Labem, Teplic, Klášterce nad Ohří 
a Mostu. Nechyběli samozřejmě ani 
žáci z naší ZUŠ, kteří se scénickému 
tanci (tedy modernímu výrazovému 
tanci, určenému pro divadelní scénu 
a vyjadřujícímu určitý příběh, myš-
lenku nebo pocit) věnují od útlého 

věku, o čemž nás přesvědčili nej -
mladší účastníci přehlídky z litvínov-
ské přípravky s choreografií Martiny 
Lamačové „Když nastane noc!.

Atmosféra přehlídky byla velice pří-
jemná jak pro diváky, tak pro tanečníky, 
kteří měli možnost seznámit se s chore-
ografiemi jiných skupin a porovnat si 
své taneční výkony s ostatními. Dalším 
přínosem je setkání choreografů z růz-
ných měst, navázání kontaktů a rozví-
jení vzájemné spolupráce.

Doufáme tedy, že v příštím roce 
se na naší přehlídce setkáme nejen s le-
tošními účastníky a diváky, ale že při-
lákáme i další příznivce tance a umění 
vůbec.  (dre)

nová přehlídka–„na scénu...“

Dne 10. dubna jsme se vydali s au-
tobusem plným dětí bojovat na regi-
onální kolo soutěže do České Lípy. 

„Bojovat“- myslím v pravém slova 
smyslu, jelikož pouze dvě vítězné cho-
reografie v každé kategorii si měly vy-
sloužit postup na Mistrovství České 
republiky.

Zastoupení jsme letos měli jak 
v kategorii juniorů, tak i v kategorii do-
spělých. V České Lípě na nás už čekaly 
stovky tancechtivých dětí a sál plný di-
váků. K naší radosti jsme si hned v ju-
niorské kategorii vybojovali 2. místo 
s tancem „Ruce, ručky, ručičky“ v cho-
reografii Martiny Lamačové a tím pá-
dem jsme si zajistili postup na Mis-
trovství České republiky do Žďáru 
nad Sázavou. V kategorii dospělých 

se hned na prvních dvou místech opět 
umístily naše tance. První místo si vy-
sloužila choreografie „Kytice“ Martiny 
Lamačové a 2. místo vybojovala cho-
reografie „Za dveřmi dětského pokoje“ 
od Aleny Vojtelové. Obě choreografie 
opět postoupily na Mistrovství České 
republiky, tentokrát do Litoměřic.

A jak to dopadlo? Musím říct, že le-
tošní Mistrovství ČR bylo výborně za-
stoupené, konkurence veliká a opravdu 
se bylo na co koukat. Choreografie 

„Ruce, ručky, ručičky“ nakonec postou-
pila až do samotného finále a skončila 
na krásném 7. místě. A v kategorii do-
spělých se choreografie „Kytice“ umís-
tila na konečném 8. místě. Všem ta-
nečnicím moc gratulujeme a děkujeme 
za výbornou reprezentaci školy.  (lam)

tanec v České lípě

Každý rok 29. dubna se slaví Me-
zinárodní den tance. V České repub-
lice zaštiťuje tyto oslavy formálně or-
ganizace Vize tance, o. s. Letos naše 
žáky do oslav zapojila litvínovská ta-
neční skupina Cramps-dance, o.s. Ta-
nečníci pořádali na Náměstí Míru tzv. 
tanec na ulici pod širým nebem, který 
je přístupný komukoliv, kdo se přijde 
podívat.

S našimi žáky ZUŠ Litvínov jsme 
dali dohromady pěkný přehled cho-
reografií a pustili se do oslav. Atmo-
sféra byla báječná. Proto nám ani tak 
nevadil rozpálený baletizol, na kterém 

se tančilo převážně naboso. Program 
nám úžasně zpestřila hudební skupina 
Saxband pod vedením Pavla Macha. 
Naši hosté, breaková skupina z Litví-
nova, se představili s parádními kousky. 
Později nás nemile přepadla rychlá prů-
trž mračen, a tak se oslavy změnily 
na mokrý rybník a pořádnou koupel. 
Přesto máme fotografie z celkem vyda-
řeného odpoledne na webových strán-
kách naší ZUŠ.

Příští rok bychom rádi opět tančili 
na MDT, a tím oslavili naše umění, pro 
náš obor tak významný den. Doufejme, 
že počasí nám bude přát. (voj)

mezinárodní den tance

tanečníci si vyjeli do Prahy
V sobotu 12. března se vydal au-

tobus plný žáků tanečního oboru a je-
jich rodičů na výlet do Prahy. Rozhodli 
jsme se totiž rozšířit našim dětem ob-
zory a zprostředkovat jim hned několik 
nových zážitků.

Nejprve jsme se prošli jarní Prahou 
a prohlédli si Václavské náměstí i staro-
městský orloj. Pak už se před námi ob-
jevilo krásné Stavovské divadlo, jedna 

ze scén Národního divadla, kde nás 
čekalo taneční představení pro děti 
o princezně Zlatovlásce. Choreografie 
Jan Kodeta se nám velice líbila, zau-
jaly nás i nádherné kostýmy a poutavá 
výprava.

A protože v našem regionu moc pří-
ležitostí ke zhlédnutí profesionálních ta-
nečních výkonů není, plánujeme na pod-
zim další zájezd za kulturou.  (dre)

Choreografie Martiny Lamačové s názvem „Ruce, ručky, ručičky“.

Choreografie Lucie Drengubákové „Zvědavost se nevyplácí“.

VýtVarník zlomyslný 
Nikdo ho zatím nespatřil na vlastní 
oči, ale mně se podařilo jej vyfoto-
grafovat. Na rozmazaném snímku 
vypadá jako nějaká kulička s velkým 
počtem nohou. Žel podrobnější po-
pis není možný. Žije většinou ve vý-
tvarných třídách pod lavicí nejnada-
nějšího žáka. Vyčkává na dokončenou 
práci a pak ji rozebere na maličkaté 
kousky. A pak to jde s nadaným žá-
kem od desíti k pěti. Jedinou zbraní 
je bystrost a hbitost. Jakmile je spat-
řen nadaným žákem, zmizí a ob -
jeví se pod lavicí jiného výtvarníka. 

Tak oči dokořán a hodně štěstí, milí 
výtvarníci.

stěhoVníček plesniVáč
Vypadá jako malý brouček, který vy-
lézá jen v noci. Je ukryt v malých prask-
linách ve stěnách, kam klade malá 
vajíčka, která silně zapáchají. Z va-
jíček se malí Stěhovníčci vyklubou 
až za sedm let. V naší škole jsme ob-
jevili pouze jeden exemplář. Obdrželi 
jsme však zprávu, že byl spatřen i v ji-
ných školách a dokonce v rakouském 
gymnáziu. Vylézá jen v noci.
 Dušan Sárička, 2. roč. LDO

PotVŮrkY PoDIVné

naše orchestry 
v kadani

V závěru letošního školního roku 
vyrazily tři orchestry naší školy (Sko-
řápky, Sax Band a Junior Big Band) 
do nedaleké Kadaně na 5. ročník pře-
hlídky tanečních, jazzových a decho-
vých orchestrů. Přehlídka probíhala 
v zahradách u kadaňské ZUŠ, kde 
se posluchačům v průběhu nedělního 
odpoledne představilo celkem 8 or-
chestrů z různých měst Ústeckého 
kraje. Litvínovské orchestry měly u pu-
blika velmi kladné ohlasy a pozitivní 
atmosféra panovala jak v obecenstvu, 
tak mezi hráči. Díky vlídnému počasí 
a podpoře publika byla tato přehlídka 
pro všechny účinkující příjemným za-
končením sezóny.  František Krtička



ZuŠZuŠ ZUŠKovinY

sloVo ZáVĚrem
Malá scéna se postupně stává místem, kde se setkávají i „mimozuškoví“. 

Na pravidelných čtvrtečních koncertech si posluchač mohl vychutnat kvalitní 
jazzovou hudbu místních i přespolních hudebníků. Spolupracujeme se sdru-
žením Senses, které se zabývá volnočasovou aktivitou hendikepovaných dětí. 
Měli jsme možnost shlédnout roztomilé představení, kde hráli nejen děti ale 
i jejich rodiče. Soubor Docela malého divadla se pod vedením Karla Tomčíka 
představí premiérou hry „Za pačesy“. Prostě na malé scéně se „dveře netrhnou“ 
a jsme tomu moc rádi.

Naši milí příznivci, za vedení školy a celý pedagogický sbor Vám přeji 
hezké letní dny plné pohody, odpočinku a rodinného štěstí. A pokud Vás 
Thálie osloví, neváhejte a naši „malou velkou“ scénu navštivte nejen jako diváci. 
Protože kdo (si) hraje, nezlobí. (jal)
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První rok v nové škole. Vhodné 
téma pro zpracování. Tentokrát tuto 
rubriku připravily žákyně dramatic-
kého oboru. Otázky sestavily samy 
a oslovily nejen pana ředitele. Odpo-
vědí se jim dostalo podle kompetencí 
dotazovaných.

OTÁZKY:
1. Jaké nové možnosti podle Vás při-

nesla nová budova pro školu?
2. Je těžší zvládat jednu velkou bu-

dovu než dvě menší?
3. Je pravda, že nová budova přinesla 

větší zájem žáků?
4. Byla v něčem lepší stará budova?
5. Co bude s minulou ZUŠ?
6. Odpovídá cena vybavení a budovy 

ceně, kterou jste si představoval?
7. Jaký by měl podle Vás být ideální 

žák ZUŠ?
8. Jak jste si zvykl/a na nové prostředí?
9. Myslíte si, že přestavba ZUŠ byl 

dobrý nápad?

ODPOVĚDI:
Vedoucí oboru lDo paní Jana loosová
1.  Podle mě je největším přínosem 

pro LDO vlastní divadelní scéna, 
samostatná třída na přednes s kni-
hovnou, a lepší komunikace s ostat-
ními obory.

3.  Ano, poprvé po třinácti letech jsme 
nemuseli organizovat nábory, byl 
otevřen nový ročník bez náboru.

4.  Ano, ve staré budově podle mě byla 
útulnější třída pro kolektivní výuku, 
chybí nám táboráky při soustředění, 
ale to nějak vymyslíme.

7.  Chce, zajímá ho a baví vše co se ko-
lem něj děje.

8.  Stále se zabydluji, ale kladné věci 
jako je samostatná divadelní scéna 
přebijí záporné jako například 
málo prostoru na osobní věci.

9.  Rozhodně, vše je pod jednou stře-
chou na velmi lukrativním místě 
v centru kulturního dění Litvínova.

Bývalá ředitelka zUŠ paní sláva hajná:
1.  Myslím si, že největší výhodou jsou 

samostatné divadelní sály s mož-
ností lepšího secvičení více oborů. 
Jsou zde také lepší možnosti při se-
cvičování více oborů.

7.  Podle mě by měl mít především 
nadání k oboru, podporu rodičů, 
slušný průměr ve škole a hlavně čas 
na přípravu.

9.  Ano, dobré vedení pod jednou stře-
chou, ale na minulou ZUŠ nedám 
dopustit, protože k ní mám citový 
vztah.

současný ředitel zUŠ pan Jaroslav 
sochor:
1.  Je to více možností. Například, 

že všechny obory jsou pod jednou stře-
chou, také divadelní sály (ne jenom 
malá, ale i velká scéna). Přestavba při-
nesla také lepší dopravní dostupnost.

2.  Rozhodně se lépe zvládá jedna bu-
dova, kde je vše pod jednou střechou.

3.  Určitě, zájem je větší přibližně 
o 100–150 žáků.

4.  To se těžko říká, je to historický vý-
voj, já sám jsem byl žákem minulé 
ZUŠ, bylo to tam hezké a mám k té 
budově vzpomínky. Škoda, že nedo-
šlo k realizaci plánu ze sedmdesá-
tých let na rozšíření budovy v Chude-
říně. Jednou z variant pro stěhování 
byl ještě litvínovský zámek, tento 
prostor by byl sice hezký (takový 
princeznovský), ale byli bychom 
omezeni při přestavbě památkáři.

5.  V Chudeříně přestavuje budovu 
firma na seniorské byty a v Souke-
nické ulici by měly být běžné byty.

6.  Já sám jsem byl ještě větší pe-
simista a cenu jsem odhadoval 
až na 100 milionů. Nakonec vyšla 
celková rekonstrukce včetně vyba-
vení na „jen“ 80 milionů a byl jsem 
příjemně překvapen.

7.  Ideální žák je každý z vás, jen chybí 
pravidelná domácí příprava (hlavně 
u muzikantů), u kterých je to ne-
zbytné, na rozdíl třeba od spor-
tovců, kteří doma zpravidla netré-
nují, a to může některé žáky odradit, 
ale opakuji je to velmi důležité.

8.  Ještě jsem se úplně nezabydlel, mys-
lím si, že si budeme zvykat ještě mi-
nimálně pět až deset let. Nedávno 
tu byl můj kolega Tomáš Kolafa z Li-
berce a říkal, že oni se v nové budově 
úplně zabydleli teprve teď po pat-
nácti letech. Nám to půjde asi rychleji.

míša mojžíšová a eliška medunová, žá-
kyně lDo – autorky rozhovoru
1.  Podle nás je největším přínosem 

lepší dopravní dostupnost, samo-
statný divadelní sál. Všechny obory 
jsou pod jednou střechou.

4.  Ano, pro dramatický obor bylo celé 
spodní patro. Lépe se tam pořádaly 
některé z akcí.

7.  Podle nás by měl mít především na-
dání k určitému oboru. Neuškodila 
by malá tréma, ale neměl by být 
úplný strašpytel.

8.  Zvykly jsme si celkem rychle, ale 
stýská se nám po staré budově.

9.  Určitě ano, chtělo to přizpůsobit 
budovy dnešní době.

sax Band v roce 2010/2011
Činnost Sax Bandu začala s začát-

kem školního roku. První koncert jsme 
hráli 1. září a poslední koncert je naplá-
nován na 26. června.

Během roku se soubor stabilizo-
val a předváděl po celou sezónu kva-
litní a vyrovnané výkony. Prezentovali 
jsme se jak na festivalech – Varnsdorf, 
Litvínov, Kadaň, tak na vernisážích 
a dalších společenských akcích. Výho-
dou bylo, že nás žádný hráč neopus-
til, naopak jsme byli posíleni. Bohu-
žel, v příštím školním roce 2011/2012 
bude situace v souboru jiná. Někteří 
hráči odcházejí studovat na vysoké 

školy, a tak nastane situace, která pro-
vází orchestry a soubory ZUŠ celkem 
pravidelně.

Chtěl bych prostřednictvím „Zu-
škovin“ odcházejícím členům Sax 
Bandu poděkovat za jejich spolupráci 
a za kvalitní výkony, které předváděli 
po celou dobu jejich působení v soboru 
a popřát jim hodně úspěchů ve studiu 
i dalším životě. Věřím, že budou i na-
dále ve spojení se ZUŠ, že se budeme 
setkávat a že jim zůstanou příjemné 
vzpomínky na dobu našeho společného 
muzicírování.

Pavel Mach, vedoucí souboru

Horké téma
Ve dnech 6. dubna a 19. května 

se uskutečnila dvě setkání rodičů a pří-
znivců školy s vedením a pedagogy.

Pro případné další zájemce otisku-
jeme zápisy. Účelem těchto schůzek je 
možnost vzájemné komunikace mezi 
učiteli a rodiči našich žáků. Nová bu-
dova a první školní rok vzdělávání od-
kryla některé problémy, které se budeme 
snažit postupně řešit, nebo nacházet 
kompromisy. Další setkání je napláno-
váno na září 2011 (přesné datum bude 
upřesněno první zářijový týden).

zápis ze setkání klubu příznivců zUŠ 
ze dne 6. dubna
1.  Nová škola – výhody a úskalí:

a)  chybí místnost pro rodiče
b)  na chodby nutno přidat koše 

na běžný odpad
c)  odstranit problém s obtížným 

otevíráním dveří od toalet 
(brano)

2. Rekapitulace dosavadní výuky 
v nových prostorách, podmínky 
v daných oborech

3. Plánované školní a mimoškolní 
akce a soutěže do konce školního 
roku – viz web ZUŠ

4. Návrh na založení občanského sdru-
žení, které nabízí možnost lepší ko-
munikace vedení-učitel-žák-rodič.

5. Možnost rodičů spoluvytvářet pod-
mínky pro prezentaci jednotlivých 
oborů

6. Zajistit lepší informovanost rodičů 
ohledně termínů konání příštích 
schůzek – lístečky do ŽK, nástěnky 
v jednotlivých patrech, vitrína před 
ZUŠ, web školy

7.  Volná diskuze – náměty, připo-
mínky, stížnosti:
a)  žádost o včasné umístění roz-

vrhů pro příští školní rok na web 
+ nutná přítomnost všech uči-
telů ve škole 1. a 2. září 2011 mi-
nimálně do 17 hodin

b)  návrh na pořádání příměst-
ského tábora

c)  stížnost na rozbité sklo před 
restaurací Citadely – majetek 
města, úklid zajišťují nájemci

d)  požadavek na zaznamenávání 
akcí školy na DVD – v bu-
doucnu zajistí ateliér VO (třída 
fotografie a videa).

zápis ze setkání klubu příznivců zUŠ 
ze dne 19. května
Připomínky účastníků k chodu školy:
a)  malé šatny TO – návrh na využí-

vání šatny LDO
b)  toalety – chybí papírové ubrousky 

na ruce, v odpoledních hodinách není 
udržována čistota WC. Návrh zaměst-
nat uklízečku na odpolední směnu

c)  připomínka k akustice v učebnách 
HO – návrh na vybavení učeben ko-
berci, příp. záclonami

Propagace akcí školy:
a) využít emailové adresy rodičů žáků 

– zavést do přihlášky kolonku na e-
mail + souhlas se zasíláním infor-
mačních mailů

b) vytvořit databázi kontaktů
Návrhy:
a) p. Kohout nabízí bezplatný servis 

houslí a smyčců
b) návrh na konání příměstského tá-

bora (možná srpen 2012)
c) návrh na založení občanského 

sdružení
d) navržen termín příštího setkání – 

září 2011

klub příznivců ZuŠ

Na čtyřicet žáků hudebního 
oboru se 11. dubna 2011 vydalo do 
Rudolfina na „Dopoledne s A. Dvořá-
kem“. Součástí programu byla i pro-
hlídka expozice historických hudeb-
ních nástrojů v Muzeu české hudby 
na Malé straně.

„The International Jazz Festival Lit-
vínov 2011“, se konal ve dnech 9.–12. 
června 2011 (čtvrtek–neděle). Finančně 
byl podpořen Městem Litvínov a jeho 
sponzory, a dále v rámci projektu Ziel3–
Cíl3, kdy ve spolupráci se saským spol-
kem „Musikrat“ z Drážďan máme 
podporu EU při konání této kulturní 
tradice.

Počátky jazzových festivalů a sou-
těží ZUŠ v Litvínově lze najít již v roce 
1999. Konaly se celkem tři dopolední 
bloky improvizačních workshopů dle 
nástrojových skupin. Vyučovali zde 
jazzmani Milan Svoboda na piano, 
Martin Šulc na bicí nástroje, Přemysl 
Tomšíček na trombon a Julius Baroš 
na trubku. Zahraniční lektoři byli z Ně-
mecka – Michael Arnold na saxofon, 
Bastian Ruppert na kytaru a Andreas 
Buchmann na kontrabas. Zachovány 
byly večerní koncerty. Na Zahajovacím 
koncertě se představili bigbandy z Hu-
dební akademie z polského Gdaňsku, 
Swingless Jazz Ensemble ze sloven-
ské Nitry a Gringos z Karlových Varů. 
V pátek na Hlavním koncertě se před-
stavil laureát soutěže ZUŠ Žákovský 
big band ZUŠ Liberec, Pražský big-
band s repertoárem nových kompozic 
Jaroslava Ježka a domácí organizátor 
celého festivalu North big band. Sobota 
byla věnována natáčení na DVD, kde 
se v rámci Gala koncertu představila 

dvě německá seskupení, skvělé Cristin 
Claas Trio z Berlína a lektoři v kapele 
Michael Arnold Trio z Lipska. Křest 
DVD proběhne 10. 12. 2011 v rámci 
koncertu North big bandu s Tomá-
šem Savkou v litvínovské Citadele.Tři 
noční Jam Sessiony okořenily atmosfé-
rou celý festival. Každý měl zahájení sa-
mostatnou kapelou na, kterou plynule 
navázali účastníci volnou hrou, která 
trvala do ranních hodin. Při těchto 
akcích v Music Klubu Ponorka se po-
stupně představili Coffeebreak, Juso 
Baroš Quintet a Cristin ClaasTrio. Za-
chovány byly i Nonstop koncerty na ná-
městí Míru v centru města a nově 
na prostranství před Citadelou. Každý 
orchestr tak absolvoval minimálně tři 
samostatná vystoupení.

Poděkování patří za vstřícnost 
a podporu technickému zabezpečení, 
kdy ubytování bylo na hotelech Loučky, 
Koldům, North zimní stadion, v penzi-
onu U Zvonku a ve Schole Humanitas. 
Stravování téměř 250 účastníků v nově 
otevřeném Steak baru ROUTE 66 pro-
běhlo s výběrem ze dvou jídel.

V neposlední řadě je potřeba podě-
kovat všem mým kolegům a kolegyním 
a osvíceným radním,kterým není jedno, 
že Litvínov je pořád především městem 
sportu, nikoliv kultury, která k životu 
občanu patří stejnou měrou.

Bc. Jaroslav Sochor

o tradičním festivalu

Choreografie Aleny Vojtelové s názvem „Rituál“ dotvořila atmosféru Afriky 
v projektu „Po stopách ztracené karafy“.

Vyskytuje se v knihovnách všeho 
druhu. V noci čeká pod regály, takže jej 
není vidět. Vybere si jakoukoliv knihu 
a vyjídá písmenka tak, že zbývají pouze 
slova. Zbylý text pak nedává vůbec 
smysl. Dorůstá výšky 20 cm, tělo má 
drobné. Je černobílý, složen z písmenek, 

která snědl. Má velkou hlavu s pleší, ve-
liké oči, drobná ústa, malý nos a uši. Je 
plachý. Když jej však vyrušíte, může 
spořádat celou knihu nebo může udělat 
do knihy velikou díru. Pokud se s ním 
zapletete, může Vám vymazat myš-
lenky.  Eliška Nová, žákyně LDO

Písmenkožrout řádkový

Tento školní rok se výtvarný obor zú-
častnil 16. ročníku mezinárodní soutěže 

„Malujeme po síti 2011“, „Báje, pohádky 
a pověsti“, kterou každoročně vyhlašuje 
Český rozhlas a T–Mobile. Adinu Vítov-
covou (7 let) zaujaly báje, Terezu Švácho-
vou (8 let) české pohádky. Obě nakonec 

získaly ocenění ve své kategorii. Vítězné 
práce jsou vystaveny do 25. září v Musa-
ionu – Národopisné expozici Národního 
muzea v letohrádku Kinských v Praze. 
Oběma gratulujeme a děkujeme za vzor-
nou reprezentaci naší školy. 

Emilie Chaloupková, vyučující učitel

ÚsPĚcH malÝcH VÝtVarnIc


